
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33868 Quarta-feira, 08 DE MAIO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
ERRATA
 Errata da Portaria de Licença Prêmio n°240 de 21.03.19, publicada no 
D.O. E N° 33.835, do dia 27.03.19, que concedeu Licença Prêmio a (o) 
Servidora (o) SELMA SIQUEIRA FRANCO n° do processo 2019/54627, lo-
tada na (o) CAPS RENASCER.
ONDE SE LÊ PERIODO: 01.04.19 A 04.06.19
LEIA-SE PERIODO: 01.04.19 A 30.05.19

 Protocolo: 430840
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO

 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°111 de 13.02.19, publicada no 
D.O. E N° 33.805, do dia 15.02.19, que concedeu Licença Prêmio a 
(o) Servidora (o) MARIA MARLICE GURGEL DOURADO n° do processo 
18/449839, lotada na (o) CS MARCO.
ONDE SE LÊ PERIODO: 06.03.19 A 04.04.19
LEIA-SE PERIODO: 03.0619 A 02.07.19

 Protocolo: 430841
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°210 de 11.03.19, publicada no D.O. 
E N° 33.823, do dia 13.03.19, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servi-
dora (o) ZELIA MARIA NUNES DE MIRANDA n° do processo 2018/544978, 
lotada na (o) URE DIPE.
ONDE SE LÊ: DETERMINAR
LEIA-SE: CONCEDER

 Protocolo: 430835

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 001/2019 – 3º CRS/SESPA
 A Diretora do 3º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais.
 CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
 RESOLVE:
 Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARIA TELMA DE LIMA SANTIAGO, ma-
trícula nº 5176964-1, CPF: 152.565.332-00, cargo AGENTE DE ADMINIS-
TRATIVO, lotada na Unidade Especial da Vila Santo Antônio do Prata / 3º 
CRS/SESPA como Fiscal do Contrato Administrativo nº 001/2019/3º CRS, 
D&M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTÁVEIS  LTDA, foi a vencedora 
do pregão eletrônico 001/2018/3ºCRS, celebrados com o 3º CRS/SESPA, 
cujo objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, Não Perecíveis 
e Hortifrutigranjeiros para atender a demanda da Vila de Santo Antônio do 
Prata, pelo período de 12 meses.
 Parágrafo único - São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el 
cumprimento do Contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
fi nalização do contrato.
 Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência fi nal do 
referido instrumento.
 Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Castanhal, PA, 07 de Maio de 2019
 MARINEIDE ROCHA DOS SANTOS
DIRETORA/3º CRS/SESPA

Protocolo: 430949

DIÁRIA
.

PORTARIA  Nº  39 E 40 DE  DIÁRIAS DE  07/05/2019
Fundamento Legal: lei nº 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Irá ao município de São Domingos do Capim, com objetivo de 
realizar inspeção na Industria de Palmito em conserva para liberação de 
licença de funcionamento 2019.
Servidores: Paulo Fernando Pires Bastos    Méd. Veterinário    mat: 106844
José Moacir Modesto dos Reis   Ag. Vig. Sanitária   mat: 106810-1
Edmilson Alves Cavalcante Filho   motorista   mat: 0503399
Origem: Castanhal/São Domingos do Capim     Período: 09 e 10/05/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 430829

PORTARIAS   Nº   41 E 42 DE DIÁRIAS DE 07/05/2019
Fundamento Legal: lei nº 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Participar do I Seminário de Gestão de Controle e Resultado
-Programa AGE Capacita- no auditório do IGEPREV no dia 15/05/2019 
com abertura as 18;hs.
Servidores: Dinorá Brasil de Moraes Araújo   administradora   mat: 
5149045-2
Normélia Prado Lima   ag. público cont/APC   mat: 5220033
Benedito José de Lima da Silva    motorista   mat: 5705304-1
Origem: Castanhal/Belém      Período: 15/05/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 430847

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº089 DE 10 ABRIL DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94                Objetivo: Participar das 
conferencias municipais de Saúde, como palestrante.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá e Primavera/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Almicelia Souza de Araújo 5472288-3 Assistente Social

Período: 11 a 12/04/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº090 DE 10 ABRIL DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidora do 4°CRS/SESPA que irá 
participar das conferencias municipais de Saúde, como palestrante.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá e Primavera/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Dias do Rosário 0505002 Motorista

Período: 11 a 12/04/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 429500
DIÁRIA

PORTARIA Nº062 DE 27 MARÇO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94                Objetivo: Realizar Inspeção 
Sanitária na indústria de dendê para a liberação do Alvará de Licença Sa-
nitária da empresa MEJER AGROFLORESTAL LTDA no referido município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bonito/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Carlos da Mata Sidrim 236667-2 Téc. Educação Física
Ataides Eduardo do Nascimento 0505081 Ag. de Saúde Pública

Período: 12/04/2019 Quantidade: 0,5 (meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº063 DE 27 MARÇO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que 
irão realizar Inspeção Sanitária na indústria de dendê para a liberação do 
Alvará de Licença Sanitária da empresa MEJER AGROFLORESTAL LTDA no 
referido município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bonito/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Soares de Menezes 0505329 Motorista

Período: 12/04/2019 Quantidade: 0,5 (meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 429491

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0242/2019, DE 07/05/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar de Capacitação em Taxonomia de Flebotomíneos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57206441/1 / ALMIRA PEREIRA DA SILVA (Agente de Controle 
de Endemias) / 13,5 diárias (completa) de 12/05/2019 a 25/05/2019
Servidor: 0504272 / FRANCISCO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO (GUAR-
DA DE ENDEMIAS) / 13,5 diárias (completa) de 12/05/2019 a 25/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 431121


